[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº13 /2022
Súmula: - Requer ao Executivo – Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que informe a esta Casa de Leis, quando a regularização das obras de canalização/tubulação no trecho que compreende a Rua Serra dos Gradaus alt. do número 441 – Jardim Rosemary paralela com a Rua Serra dos Apiacas e a Rua acima Crislaine – Parque Wey, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja o presente encaminhado para o Executivo para que juntamente com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que informe a esta Casa de Leis quanto a regularização das obras de canalização/tubulação no trecho que compreende a Rua Serra dos Gradaus alt. nº 441 – Jardim Rosemary paralela com a Rua Serra dos Apiacas e a Rua acima Crislaine – Parque Wey-  neste município.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -
		Continuo lutando por esta benfeitoria no bairro, visto que a questão ainda é um problema para todos os moradores. No decorrer dos anos a administração desta conceituada prefeitura realizou manutenções no local, porém existe a necessidade da concretização da canalização para sanarmos de fato o problema e que não mais ocorram irregularidades no escoamento das águas.
		Peço aqui a possibilidade de uma inspeção no local junto com os técnicos responsáveis e o agendamento da execução das obras no cronograma da municipalidade. Cabe-me informar que este pedido já foi objeto do Requerimento nº 1210/2021, deste vereador.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.
                         [image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
                                        (Bruxão Cavanha – PL)
                                               Vereador

[image: ]

[image: ]

[image: ]

Página 3 de 1

image3.png
Q R Serrados Gradais - Google ' X+
50x94cf06e8963b2939:0xeabeBf091f735639!8m2!13d-23.561562!4d-46.9255691 T ax &= a;:
Lista de leitura

Vila Minimercado

@ 277 SESSAO ORDINARIA DA 41 X | ‘W] (85) Locamail: Caixa de entrada X | ROTEIRO DA 12 SESSAO ORDIN/ X
<« C @ google.com/maps/place/R.+Serra+dos+Gradats, +Itapevi+-+SP, +06657-530/@-23.5601808,-46.924782,18.52/data=14m5!3m
Apps T Vereador Brudo Ca.. G Errode privacidade (W] Webmail @ Errodeprivacidade @ Novaguia @ RQ009-2019.pf
EFUNILARIA - Gl K Serra ga o o Ve, T
erra dos Gradaus, Itapevi - SF Pe ~  YfRestaurantes  |emHotéis @ Atracdes - @@ Transporte publico | P Estacionamento = [ Farmacias (8 Caixas eletrdnicos L3
a igreja As: im:e\ao ) Condomiio N
Ministério da. % Vilagio Itapevi
2
L'aLu Doces & Burguer » ]
g Enuegs 9 B 2 =
& | Angelos Burger %, SsofaiMary
W % Mallet Cyrino -PEl
g o P
g Q @
o g
9 9 sacoldo Maravilha
R. Serra dos Gradaus ect Solugdes
N Montagens o
&
&
0 ® O >
@
Rotas Salvar  Proximo  Enviar para Compartiina o
smartphone -~ K "
4 8
5
9 &
o2 @
©  tapevi- SP,06657-530 ‘« \@é © & $«=““
o &S Ca
£ Q @
/' Informar um problema em R. Serra dos Gradats &, g
K Q z
Q,  Adicionar um lugar que esté faltando S MMKm Informética S g Ao &
< % Loja de Informica ¥ EquipSRE &
#,  Adicione sua empresa S ¢ 9 o
S H &
6nvf’ £ R. Janine 3
& & £e
%z‘ g R. Janine
. < H 9
o & Mercearia L|
5 @
& 2
o H «°
%7 £ K] ?
e H R Telma @
o, 8 3 QK sia Cristina Bordados.
* Caragy, = o +
Thiago's Bar % H F _
& Lanchonete 2 &
Google gyt @ 1
gle_ 0" o ]
L e S rH—
~ Exibirtodos | X

~ B ec2s2052-5286-48...jpg

Diloco Instfim Igreja Evangélica
[E 7fo3c02f-a6ce-49b..jpg A & dsefs4f4-947a-48...jpg

Loia de acesséri
[E bsf6060c-8604-40...jpg

[&  03bob752-588f-45...jpg [ 25032822-6240-4e...jpg

8 3cecrfaf-430f-4fa7...jpg

image4.png
“« x ail tada x|
ra+dos+Grada

jade W] Webmai

R. Serra dos Gradaus

ara Compartiina
martphone

Informar um problema em R. Serra d
Adicionar um lugar que esta faltando

Adict mp

I simeSiocaicieontioley
adephanes

LN
3

B c»:.moE\e’t%%o’/
R

S
o A

sibir tod

bor 120
o O W B @ 9 & © B AT

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.png
£5SA0 ORDINARIA, DA 41 X | (W] (85) Locamail:Caixa de entrada X | ROTERODAT?SESSAOORDINA X @ 2R.Serra Apiacis - Google Maps X+ v =

T a#x & a2

<« C & googlecom/maps

SR B S T N S B e B e N D
1 Apps @ VereadorBrudio Ca.. G cidsde (W) Webmail @ Erode privacidade @ Novsguis @ RQ.009-2015pf Lsta de leitura

\\“\\‘l.
m\\\\\\\ﬁ\“ ..‘!“

Google

abr 201892021 Gongla ,_Brosil._Termos... P

~ | [ o03bob752-588F-

[

2052-5286-48..jpg  ~ Exbirtodos | X

~ | B a5032822-6240-se..j B bef60s0c-8004-40..jpg A | B 7fo3c02f-a6c8-dsb..jog A | [6 dsefodfs-odTa-ds.jpg A

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi